Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: C741C961-1F64DB59-7A617F21-82303950
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 474, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria nº 3680, de 19.11.2025, da Reitoria do Ifes, publicada noSANTO
DOU de 24.11.2025, seção 2, página 20, no uso da delegação de competência que lhe confere
a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar, na forma do Anexo I, a esta Portaria, o Resultado da
Chamada  Final de Remoção Interna do Ifes 43/2025 – Campus Barra de São Francisco,
publicado em 19/11/2025 no site de Remoção do Ifes e regulamentado pela Resolução do
Conselho Superior nº 290/2024 de 22/11/2024.

LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 3680, de 19 de Novembro de 2025

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: C741C961-1F64DB59-7A617F21-82303950
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal do Espírito Santo
Campus  Barra de São Francisco

EDITAL Nº 43/2025
REMOÇÃO INTERNA – IFES – CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

RESULTADO FINAL

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

PERFIL/ÁREA: Geografia– VAGA 953744

PERFIL/ÁREA: Matemática– VAGA 953656

PERFIL/ÁREA:  Letras - Português/Inglês– VAGA 953650

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Perfil/Área: Técnico De Laboratório/Área: Multimídia - Código de Vaga nº 834324

Não houve inscritos

Não houve inscritos

		2025-12-05T12:09:56-0300